seorang yang alim ulama dan ulama besar.

Syekh Jafar Al-Barzanji juga merupakan seorang hakim Dari Mazhab

Maliki yang bermukim di Madinah, merupakan salah seorang keturunan (buyut)

dari sendikiaan besar Muhammad Bin Abdul Rasul Bin Abdul Sayyid Al Alwi Al

Husain Al Musawi Al Saharzuri Al Barzanji ( 1040-1103 H ( 1630-1692 M) ,

Mufti Agung Dari Madzab Syafi'ihh Di Madinah. Sang Mufti memberi fatwah

berasal dari saharzur, Kota Kaum Kartdi Di Irak, laku mengembara ke berbagai

Negri sebelum bermukim di kota sang Nabi.27

Di berbagai belahan dunia Islam, syair barazanji lazimnya dibacakan dalam